7.80 元/股加上中国人民银行

同期定期存款利息之和

预留授予

激励对象主动辞职 3名激励对象 8.98 元/股

预留授予第二个解除限售期

公司层面业绩考核未达标
7名激励对象

8.98 元/股加上中国人民银行

同期定期存款利息之和

6

公司于 2022 年 6 月 1 日实施完成了 2021 年年度利润分配，以当时总股本

331,047,670 股剔除当时已回购股份 4,330,400 股后的 326,717,270 股为基数，向

全体股东每 10 股派发现金人民币 0.505144 元（含税）；公司于 2023 年 6 月 1 日

实施完成了 2022 年年度利润分配，以当时总股本 329,937,375 股剔除当时已回购

股份 5,975,100 股后的 323,962,275 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金人民

币 0.5 元（含税）；公司于 2024 年 5 月 29 日实施完成了 2023 年年度利润分配，

以当时总股本327,895,925股剔除当时已回购股份9,984,900股后的317,911,025

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金人民币 0.5 元（含税）；公司于 2025 年 7

月 18 日实施完成了 2024 年年度利润分配，以当时总股本 322,251,025 股剔除当

时已回购股份 4,340,000 股后的 317,911,025 股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金人民币 0.5 元（含税）。

根据公司《激励计划》的规定，公司进行现金分红时，激励对象就其获授的

限制性股票应取得的现金分红在代扣代缴个人所得税后由激励对象享有，原则上

由公司代为收取，待该部分限制性股票解除限售时返还激励对象；若该部分限制

性股票未能解除限售，对应的现金分红公司收回，并做相应会计处理。因此，本

次回购价格及回购数量无需调整。

3.限制性股票的回购注销完成情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 6 月 6 日对本次限制性股票回

购注销事项进行了审验并出具了《深圳市优博讯科技股份有限公司验资报告》[致

同验字（2025）第 441C000168 号]，变更后的注册资本为人民币 321,078,965.00

元。本次回购注销完成后，公司总股本将由 322,251,025 股减少至 321,078,965

股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股

票的回购注销事宜已于 2025 年 9 月 19 日完成。本次回购注销完成后，公司 2021

年限制性股票激励计划已实施完成。

三、本次回购注销后股本结构变动表

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/ 13,492,287 4.19% -1,172,060 12,320,227 3.84%

7

非流通股

高管锁定股 3,739,100 1.16% 0 3,739,100 1.16%

首发后限售股 8,581,127 2.66% 0 8,581,127 2.67%

股权激励限售股 1,172,060 0.36% -1,172,060 0 0.00%

二、无限售条件流通股 308,758,738 95.81% 0 308,758,738 96.16%

三、总股本 322,251,025 100.00% -1,172,060 321,078,965 100.00%

注：①上述变动前的股本结构为截至本公告披露日的情况，本次回购注销的股份包含公司 2023 年 11 月 29 日

召开的第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过的回购注销限制性股票 18,100 股，

以及 2024 年 4 月 25 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十五次会议审议通过的回购注销限

制性股票 1,153,960 股，共计回购注销 1,711,250 股；

②以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结

构表为准。

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实

质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行

工作职责，尽力为股东创造价值。

特此公告。

深圳市优博讯科技股份有限公司董事会

2025 年 9 月 22 日

	一、公司激励计划已履行的相关审批程序及实施情况
	二、本次回购注销限制性股票的情况
	三、本次回购注销后股本结构变动表
	四、对公司业绩的影响